BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2989/TCHQ-TXNK
V/v xác định trị giá tính thuế
	Hà Nội, ngày 06 tháng 04 năm 2015

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hải Phòng

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1741/HQHP-TXNK ngày 09/3/2015 của Cục Hải quan TP. Hải Phòng về việc xác định trị giá tính thuế mặt hàng xe ô tô 05 chỗ ngồi, hiệu Mazda 6, dung tích 1.998cc và dung tích 2.488cc, động cơ xăng, số tự động, xuất xứ Nhật Bản, mới 100%, sản xuất năm 2014 do Công ty TNHH MTV sản xuất và lắp ráp ô tô Vina- Madza nhập khẩu theo 02 tờ khai số 3867/NKD ngày 12/02/2014 và 5859/NKD ngày 05/03/2014. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ khoản 3 điều 5 Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11/11/2011 thì: Cơ quan, tổ chức, cá nhân có trách nhiệm kiểm tra, xem xét lại quyết định hành chính, hành vi hành chính, quyết định kỷ luật của mình; nếu trái pháp luật phải kịp thời sửa chữa, khắc phục, tránh phát sinh khiếu nại. Đề nghị Cục Hải quan TP. Hải Phòng rà soát lại vụ việc để thực hiện theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hải Phòng được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK -TG (05).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn